26. a) Hutain C b) Nyuella C ¢) im Gegensatz zu den Geldversprechungen fiir Herzog
Hugo IV. von Burgund (DD 26, 27) ist in B (und diesem folgend C) kein Zahlungstermin angegeben.
Vegl. dagegen Edmundus de Dynter, Chronica nobilissimorum ducum Lotharingiae et Brabantiae ac
regum Francorum (ed. De Ram 2, §. 418): ... contulit ... duci Heinrico decem millia librarum, quas
Parisiis sibi solvere promisit ad certum terminum

26. 1) das Schreiben konnte bislang nicht ermittelt werden, siehe S. XV
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bus nobis acquirendis alia decem milia librarum, cum predicti nobiles fuerint acquisiti et ad
fidelitatem nostram adducti, prout in carta pactionum per vos? procuratores nomine dicti du-
cis nobis factarum continetur?; et damus domino duci predicto potestatem recipiendi pro no-
bis obsides filios vel nepotes eorum vel alias quascumque ydoneas securitates pro fidelitate
nobis ab ipsis nobilibus prestanda, facienda et tenenda ita, quod dictus dux securitates penes
se teneat pro nobis. Promittimus insuper vobis procuratoribus predictis nomine ducis predic-
ti et pro ipso, quod, si ipse dux in persequendo comitem Ricardum, qui se ingerit temere pro
rege Romanorum, et eius fautores sive auxiliatores et guerram eisdem faciendo expensas fe-
cerit sive custus incurrerit ultra summam decem milium librarum Turonensium sibi a nobis,
ut predictum est, promissarum, nos eidem duci expensas illas et custus restituemus ad ple-
num, ut nostram decuerit maiestatem. Promittimus etiam, quod ius et factum imperii Ro-
manorum nullo tempore vite nostre deseremus et quod dictum ducem de guerra, quam pro
nobis incipiet et faciet, extraemus® et in pacem ponemus et nullam pacem de imperii nego-
ciis sine' eo faciemus, et quod in imperium, quam cicius poterimus, comode personaliter ve-
niemus vel pro ipso iuvando et confortando aliquem vel aliquos transmittemus ad premissa
omnia et singula facienda et tenenda nos duci predicto tenore presentium obligantes. In cui-
us rei testimonium et evidenciam pleniorem presentes fieri et sigilli nostri novi munimine
fecimus roborari.

Dat.t Segobie, rege per Bandinum" Lanc(eam), sacri imperii prothonotarium, impe-
rante, XII kaln.' novembr(is), indictione secunda, P(etrus) Stephani scripsit, anno domini
millesimo CC°LVIII®,

27.

Alfons, Romanorum rex semper augustus, Konig von Kastilien etc., erinnert
Podesta, Rat und Kommune von Siena daran, dass er durch Boten und
Briefe mitgeteilt hatte, seine Wahl zur Herrschaft nicht nur von der Mehr-
zahl und dem kompetenteren Teil der Fiirsten Deutschlands, sondern auch
von all jenen, die nur damals eine Stimme hatten, und auch ansonsten recht-
mdpig angenommen habe, zur Ehre Gottes und zur Erhohung des christli-
chen Glaubens und der heiligen Romischen Kirche, der Urheberin und des
Ursprungs dieses Geschehens, auch auf den Rat hin der Konige von Frank-
reich, Ungarn, Aragon, Portugal und Navarra und anderer Fiirsten. Dazu
habe ihn weder die Groffe mehrerer Ldnder noch das Streben nach Macht
und Reichtum verleitet, sondern er wolle, nachdem der Zustand des Reiches